



Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika
IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje



(dále jen „pojišťovna“)

a

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

Bohumín, Starý Bohumín, Slezská 207, PSČ 735 81
IČ 26834022,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2788,

kterou zastupují

Igor Bruzl, předseda představenstva

a

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, člen představenstva

(dále jen „pojistník“)

**uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-58276-14
o pojištění odpovědnosti**



POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné podmínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název	Pojistné podmínky - zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014	VPPMO-P

- 1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

- 2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které vyplývají z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 2788, Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o zřízení nestátního zdravotnického zařízení č.j. MSK 190953/2011 ze dne 2.11.2011 a Rozhodnutí o změně č.j. MSK 126507/2016 ze dne 12.10.2016, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.
- 3.2. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává 1.1.2010.
- 3.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení.
- 3.4. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:
 - a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných předpisů;
 - b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi;
 - c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění a je prováděn z důvodů čistě estetických.
 - d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.
- 3.5. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

3.5. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši [REDACTED]

Ujednává, že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednan pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednan pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události v sérii. Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení zapříčiněné v období:

od 1.1.2010 do 31.12.2013, sublimit pojistného plnění ve výši [REDACTED]

od 1.1.2014 do 31.12.2015, sublimit pojistného plnění ve výši [REDACTED]

od 1.1.2016 do 31.12.2017, sublimit pojistného plnění ve výši [REDACTED]

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši [REDACTED]

3.6. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.6.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo usmrcením, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čistě finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
- vzniklou v souvislosti se správou datových schránek

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu této doložky je, že pojištěný vykonával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na základě písemného zmocnění anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že tato činnost či služby byly provedeny pro poškozeného oprávněně.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny vzniku škody ujednává [REDACTED]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši [REDACTED]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši [REDACTED]

3.6.2. Doložka V89 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru HIV

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. l) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru HIV.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení ujednává [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši [REDAKCE]

3.6.3. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pro pojištění v rozsahu této doložky se jako den příčiny vzniku škody ujednává [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši [REDAKCE]

3.6.4. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Připojištění v rozsahu tohoto ujednání se však nevztahuje na povinnost nahradit újmu, která byla zapříčiněna přede dnem [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí [REDAKCE]

3.6.5. Doložka V101 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení (duševní útrapy)

Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké, se pojištění vztahuje pouze v rozsahu a za podmínek ujednaných touto doložkou.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny vzniku újmy ujednává [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění [REDAKCE]

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí [REDAKCE]

4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

- 4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu a sjednaný limit plnění. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí [REDAKCE]

- a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy
- 7.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
- 7.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.
- 7.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojišťovna.

8. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy
Výpis z obchodního rejstříku
Rozhodnutí o registraci
Opravné rozhodnutí

V Bohumíně
Dne 30.4.2018

Igor Bruzl
předseda představenstva
Podpis (a razítko) pojistníka

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
člen představenstva
Podpis (a razítko) pojistníka

V Ostravě
dne 30.4.2018

██████████
██████████
Podpis (a razítko) pojišťovny